

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண். 396/2012

பெயர்	.. சம்பத்குமார்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. சிதம்பரம்	தொழில்	.. கூலி
வயது	.. 61	ஜாதி	.. செங்குந்தமுதலியார்
கிராமம்	.. அல்லிக்குட்டை	நாள்	.. 17.02.2021
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

வா.சா.1 – சம்பத்குமார் - குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி.

இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக வா.சா.ஆ.2 அறிவிப்பை அனுப்பினீர்களா என்றால், ஆமாம். அந்த அறிவிப்பிற்கு யார் எனது வழக்கறிஞரிடம் தகவல் சொன்னார்கள் என்றால், நான்தான் சொன்னேன். அதில் சொல்லப்பட்டிருக்கும் விபரங்கள் அனைத்தும் சரியானவைகளா என்றால், ஆமாம், சரியானவைகள்தான். வழக்கு சொத்து விபரத்தில் மொத்தம் எத்தனை வீடுகள் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், 2 வீடுகள் காட்டப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் இரண்டு வீடுகள் இருக்கும் விபரத்தை சொல்லியிருக்கிறீர்களா என்றால், வில்லை வீடு இருப்பதாக சொல்லியிருக்கிறேன் என்று சாட்சி அந்த ஆவணத்தை வாங்கிப்பார்த்துவிட்டு சொன்னார். எத்தனை வீடுகள் என்று குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்பதால், வில்லை வீடு என்ற வார்த்தை ஒரு வீட்டை மட்டுமே குறிக்கும் என்று சொன்னால், சரியல்ல, எத்தனை வீடுகள் என்று மட்டும்தான் நான் குறிப்பிடவில்லை. தாவா சொத்து விபரத்தில் தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு இருப்பதாக குறிப்பிட்டுச் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல, எனது தகப்பனார் பெயரில் மின்சார இணைப்பு இருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன். சொத்து விபரத்தில் எனது தகப்பனார் பெயரில் மின்சார இணைப்பு இருப்பதாக சொல்லியிருக்கிறார்களா என்றால், சொல்லியிருக்கிறேன். அதேபோல், சொத்து விபரத்தில் கதவு எண் பற்றிய விபரத்தை சொல்லியிருக்கிறீர்களா என்றால், இல்லை. சாட்சியிடம் வழக்குரையின் சொத்து விபரத்தை காண்பித்து நான் குறிப்பிடுவதுபோல் எனது தகப்பனார் பெயரில் மின்சார இணைப்பு இருப்பதாக சொல்லவில்லை, ஆனால் சொல்லியிருப்பதாக தற்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சாட்சி வழக்குரையின் சொத்து விபரத்தை வாங்கிப்பார்த்துவிட்டு, அது ஆங்கிலத்தில் இருப்பதாகவும், அதனால் தனக்கு அந்த

விபரம் தெரியாது என்றும் கூறினார். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால், 5 ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு ஆங்கிலம் எழுதப்படிக்க தெரியாது என்றால், சரிதான். பிராதும் ஆங்கிலத்தில்தான் தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். எனவே, பிராதிஸ் என்ன இருக்கிறது என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது என்று சொன்னால், சரியல்ல, எனது வழக்கறிஞர் படித்து என்னிடம் அதில் வழக்குரைக்குரிய விபரத்தை சொன்னார். அதேபோல் சொத்து விபரம் ஆங்கிலத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்ட போதிலும் அதையும் எனது வழக்கறிஞர் என்னிடம் படித்துக்காட்டி, தமிழில் விளக்கம் கூறியதற்கு பிறகு ஒப்புக்கொண்டுதான் கையெழுத்துப்போட்டேன் என்றால், சரிதான். ஆகவே, தற்போது சொத்து விபரம் ஆங்கிலத்தில் இருப்பதால் எனக்கு தெரியாது என்று கூறுவது தவறானது என்று சொன்னால், சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஒரே ஒரு பட்டா மட்டும்தான் உள்ளதா என்றால், இல்லை, எங்களுக்கு ஒன்றும் பிரதிவாதிகள் வகையறாவிற்கு ஒன்றும் உள்ளது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் தான் 1 ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள பட்டாவா என்றால், ஆமாம், அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.1. தாவா சொத்தில் வீடுகள் உள்ளது என்பதற்கும், அதில் மின்சார இணைப்பு உள்ளது என்பதை நிரூபிப்பதற்கும் வீட்டுவரி ரசீதையோ, மின்சார வரி ரசீதையோ நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன், அவர் தாக்கல் செய்துள்ளாரா இல்லையா என்று எனக்குத் தெரியாது. நானும் எனது வழக்கறிஞர் மேற்கண்ட ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளாரா இல்லையா என்று கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லையா என்றால், தேவைப்பட்டால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து கொள்ளலாம் என்று எனது வழக்கறிஞர் என்னிடம் சொன்னார். எத்தனை வீட்டுவரி ரசீதுகளை எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்தீர்கள் என்றால், வீட்டுவரி ரசீது கொடுக்கவில்லை, ஒரேயொரு மின்கட்டண ரசீதையும் மின்சார கட்டண அட்டையையும் எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்தேன். ஆக வீட்டுவரி ரசீது, என்னிடம் இல்லவே இல்லை, அதை நான் எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுக்கவும் இல்லை என்று சொன்னால், வீடு பாழடைந்துவிட்டதால், வீட்டுவரி செலுத்துவதில்லை. வா.சா.ஆ.2 அறிவிப்பை யார் யார் சார்பாக கொடுத்தீர்கள் என்றால், நான், எனது சகோதரிகள் ஸ்ரீமதி, பொன்னி மற்றும் சரஸ்வதி ஆகியோர் சேர்ந்து கொடுத்தோம், அதன்பிறகு அவர்கள் வழக்கிற்கு வரவில்லை. வா.சா.ஆ.2 அறிவிப்பை கொடுக்கும்பொழுது எனது தாயார் உயிருடன் இருந்தார்களா என்றால், படுத்த

படுக்கையாக உயிருடன் இருந்தார்கள். எனது தாயார் சார்பாகவும், வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால், ஆமாம், எனது தாயார், சகோதரிகள் மற்றும் என் சார்பாக கொடுக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை யார் யாருக்கு கொடுத்தீர்கள் என்றால், பவுனாம்பாள், பவுனாம்பாள் மகன் மற்றும் மகள்களான தட்சிணாமூர்த்தி, பேபி (எ) பூம்பாவை, மணிமேகலை, காலஞ்சென்ற செல்வம் மனைவி வளர்மதி ஆகியோருக்கும், சின்னம்மாள் என்பவருக்கும் அனுப்பினோம். எனக்கு தமிழ் எழுதப்படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும், சாட்சியிடம் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தைக் காண்பித்து, இந்த அறிவிப்பை சிதம்பரம் மகன் சம்பத்குமார் ஆகிய நான் மட்டும் கொடுத்ததாகத்தான் உள்ளது என்று கேட்கப்பட்டது, சாட்சி ஆம் என்று கூறினார். நான் கூறுவது போல் வா.சா.ஆ.2 அறிவிப்பில் எனது தாயார் மற்றும் சகோதரிகள் சார்பாக அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டதாக கண்டு எழுதப்படவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்கண்ட அறிவிப்பு நான் கூறுவது போல் பவுனாம்பாள், அவரது வாரிசுதாரர்கள் மற்றும் ஒரு சின்னம்மாளுக்கு அனுப்பப்பட்டதாக இல்லை, பவுனாம்பாளுக்கு மட்டும்தான் அனுப்பப்பட்டதாக உள்ளது என்றால், சரிதான். இந்த அறிவிப்பில் நானும், 1 ஆம் பிரதிவாதி பவுனாம்பாளும் கூட்டு சுவாதீன அனுபவத்தில் இருப்பதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதேபோல் என்னையும், பவுனாம்பாளையும் தவிர மற்றவர்கள் கூட்டு சுவாதீன அனுபவத்தில் இருக்கிறார்களா, அவர்களுக்கு பங்கு உள்ளதா இல்லையா என்ற விபரம் சொல்லப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / சம்பத்குமார்

ஒப்பம் / திருமதி. மு.பாக்கியம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.