

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண். 396/2012

பெயர்	.. சம்பக்குமார்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. சிதம்பரம்	தொழில்	.. கூலி
வயது	.. 61	ஜாதி	.. செங்குந்தமுதலியார்
கிராமம்	.. அல்லிக்குட்டை	நாள்	.. 25.02.2021
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

வா.சா.1 – சம்பக்குமார் - குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி.

வழக்கு சொத்து ஆதியில் வள்ளி இடும்ப முதலியாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என வழக்குரை பத்தி எண்.3 இல் சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால், ஆமாம். இதே சங்கதிகளை எனது பிரமாணப்பத்திரிக்கையில் 2 வது பத்தியிலும் சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். வள்ளி இடும்ப முதலியாருக்கு இரண்டு மனைவிகள் என்றால், சரிதான். முதல் மனைவியின் பெயர் என்ன ரங்கநாயகி (எ) ரங்கம்மாள், இரண்டாவது மனைவியின் பெயர் அத்தாயிஅம்மாள். முதல் மனைவிக்கு எத்தனை பேர் வாரிசு தாரர்கள் என்றால், சின்னப்பன் என்ற ஆண் வாரிசின் பெயர் மட்டும்தான் தெரியும், ஒரு பெண் மகள் உள்ளார், அவரின் பெயர் எனக்குத் தெரியாது. இரண்டாவது மனைவிக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால், இரண்டு ஆண்மக்கள், ஆறு பெண் மக்கள். அவர்கள் முறையே 1. சிதம்பர முதலியார், 2. சாமிநாதன், 3. பெரியம்மாள், 4. அமராவதி அம்மாள், 5. பூங்காவனம், 6. சொக்கம்மாள், 7. சம்பூரணம்மாள், 8. கந்தாயம்மாள் ஆகியோர் ஆவார்கள். எனது குடும்பத்தில் எனது தாத்தா மற்றும் எனது தகப்பனார் இரண்டு மனைவிகளை திருமணம் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். இந்து வாரிசுரிமை சட்டத்தின்படி முதல் மனைவியின் வாரிசுதாரர்களுக்கும் பங்குள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். நான் எனது தகப்பனாரின் இரண்டாவது மனைவியின் மகனா என்றால், ஆமாம். முதல் மனைவியின் வாரிசுதாரர்களை இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். வள்ளி இடும்ப முதலியாருக்கு இரண்டு மனைவிகள் என்ற விபரத்தையோ, அவர்களில் முதல் மனைவியின் வாரிசுதாரர்கள் யார் யார் என்ற விபரத்தையும், இரண்டாவது மனைவியின் பெண் வாரிசுதாரர்கள் பற்றிய விபரங்களையும் நான் இந்த வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். அதேபோல் இந்த வழக்கில் எனது தாத்தாவின் முதல் மனைவியின்

வாரிசுதாரரையும், இரண்டாவது மனைவியின் பெண் மக்களையும் இந்த வழக்கில் நான் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். இடும்ப முதலியாரின் மனைவிகள் யார் யார் என்பதையோ, அவரின் வாரிசுதாரர்கள் யார் யார் என்பதையோ காட்டுவற்கு வாரிசு சான்றிதழை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். அதேபோல், எனது தகப்பனாரின் வாரிசு சான்றிதழை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். இறந்துபோன வள்ளி இடும்ப முதலியாரின் வாரிசு பட்டியலையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். வள்ளி இடும்ப முதலியாரின் அனைத்து வாரிசுதாரர்களையும் பாகப்பிரிவினை வழக்கான இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்ற காரணத்திற்காகவே இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல, அவர்களுக்கும் தாவா சொத்திற்கு இணையான அளவு நிலத்தை ஏற்கனவே கொடுத்தாவிட்டார்கள். அவர்களுக்கு எவ்வளவு சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை, ஆனால் அவர்கள் எங்களது பக்கத்து வீட்டில்தான் குடியிருக்கிறார்கள். வள்ளி இடும்ப முதலியாரின் இதர வாரிசுதாரர்கள் யார் யாருக்கு எவ்வளவு நிலம் கொடுக்கப்பட்டது என்று என்னால் சொல்லமுடியுமா என்றால், முடியாது. எனக்கு பாகப்பிரிவினை பற்றி நேரில் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மற்ற வாரிசுதாரர்களுக்கு எனது வீட்டிற்கு பக்கத்தில் உள்ள நிலத்தை ஏற்கனவே கொடுத்துவிட்டார்கள் என்ற விபரத்தை எனது வழக்குரையில் சொல்லாமல் முதன்முதலாக தற்போதுதான் சாட்சியத்தில் சொல்கிறேன் என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்தை தவிர எங்களுக்கு வேறு நிலம் இல்லை, அதை அவர்களுக்கு கொடுக்கவும் இல்லை, ஆனால் தற்போது இந்த வழக்கிற்காக வேறு நிலம் இருப்பதாகவும், அதனை மேற்கண்ட நபர்களுக்கு கொடுத்துவிட்டதாகவும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / சம்பத்ருமார்

ஒப்பம் / திருமதி. மு.பாக்கியம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.