

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி  
அசல் வழக்கு எண். 396/2012

பெயர்	.. சம்பத்குமார்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. சிதம்பரம்	தொழில்	.. -
வயது	.. 65	ஜாதி	.. செங்குந்தமுதலியார்
கிராமம்	.. அல்லிக்குட்டை	நாள்	.. 29.09.2021
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

வா.சா.1 – சம்பத்குமார் - குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி.

முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் ஒரு வீடு சேதடைந்து உள்ளது, மற்றொரு வீட்டை நாங்கள் பராமரித்து வருகிறோம் என்ற விபரத்தை உங்கள் வழக்குரையில் கூறியுள்ளீர்களா என்றால், கூறியுள்ளேன். வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விபரத்தில் ஒரு வீடு சேதமடைந்து உள்ளது என்றும், மற்றொரு வீட்டை பராமரித்து வருகிறோம் என்றும் கூறியுள்ளீர்களா என்றால், கூறியுள்ளேன். நான் மேற்கண்ட விபரங்களை வழக்குரையிலும் சொல்லவில்லை என்றாலும், சொத்துவிபரத்திலும் சொல்லவில்லை என்றாலும், சரிதான். மேற்படி இரண்டு வீடுகளுக்கும் மின் இணைப்பு உள்ளதா என்றால், உள்ளது. மின்இணைப்பு எண்.13 ஆகும். எந்த கதவு எண்ணிற்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால், அந்த விபரம் எனக்குத் தெரியாது. வழக்குரையில் கதவு எண் குறித்து குறிப்பாக எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கான வீட்டுவரி ரசீது ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. வீடு பாழடைந்து உள்ளதால் வரி செலுத்தவில்லை. மின்கட்டணம் செலுத்தியதற்கான ரசீது ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், ரசீது என்னிடம் இல்லை, வழக்கறிஞரிடம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. எப்போது கொடுக்கப்பட்டது என்றால், சுமார் 8 வருடங்களுக்கு முன்பாக கொடுக்கப்பட்டது. மின்சாரம் குறைவாக பயன்படுத்துவதால் சமீப காலமாக மின்கட்டண ரசீது அளிக்கவில்லை. வீட்டுவரி கட்டாமலும் இடிந்துபோன வீட்டிற்கு மின்சாரம் பயன்படுத்தி வருகிறீர்களா என்றால், வீட்டின் சுவர்கள் அப்படியே உள்ளது, மேற்கூரை மட்டும் பாழடைந்து உள்ளது. தற்போது அந்த வீடுகளில் யாரும் குடியிருக்கவில்லை என்றால், சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள 04.09.2017 தேதியிட்ட Reply Statement இல் இன்றைய தேதிவரை மின்சார

கட்டணம் செலுத்தி வருகிறேன் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு செலுத்தியதற்கான மின்சார கட்டண ரசீது ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை, வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். அவ்வாறு எத்தனை ரசீதுகள் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளீர்கள் என்றால், ஒரு மின்அட்டை, 1 ரசீது கொடுத்துள்ளேன். 02.12.2019 தேதியிட்ட Reply Statement இல் இன்றைய தேதி வரை வழக்கு சொத்தில் உள்ள வீடுகளுக்கு உள்ள மின்சார கட்டணம் செலுத்தி உள்ளேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். 02.12.2019 தேதியிட்ட Reply Statement இல் கூறியுள்ளபடி மின்சார கட்டண ரசீது எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் மின்சார வெள்ளை அட்டை மற்றும் மின்சார கட்டணம் செலுத்தியதற்கான ரசீது வழக்குசொத்திற்கு உண்டானது என்றால், சரிதான். மின்சார வெள்ளை அட்டை பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மின்கட்டண ரசீது பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் வழக்கு சொத்தில் எப்பொழுதும் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றாலும், சுவாதீனத்தில் தான் இருந்து வருகிறேன், அதற்கு மின்சார கட்டணம் செலுத்தி வருகிறேன் என்று கூறுவது பொய் என்றால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தான் இந்த வழக்கு சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்றாலும், அவர்கள் வழக்கு சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருவதால் தான் மின்சார கட்டணத்தை செலுத்தி வருகிறார்கள் என்று சொன்னாலும், சரியல்ல. வழக்குசொத்தில் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறோம் என்பதற்கு பட்டாவைத்தவிர வேறு ஏதேனும் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. வீட்டின் மொத்த மதிப்பு எவ்வளவு என்றால், சுமார் ரூ.1,80,000/- இருக்கும். காலி இடத்திற்கு என்ன மதிப்பு என்றால், இடம் முழுவதும் கட்டிடமாக உள்ளதால், கட்டிடத்திற்கு தான் மதிப்பு வரும், காலி இடத்திற்கு மதிப்பு வராது. வழக்கு சொத்து எத்தனை சதுரடி கொண்டது என்றால், அதுகுறித்து தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் நான்கு எல்லைகள் தெரியுமா என்றால், மேற்கு பக்கம் மாரியம்மன் கோவில், வடக்கில் மாதேஷ்வரனின் மாமனார் குடியிருந்து வருகிறார், தெற்கு பகுதியில் பார்த்திபன் என்பவர் குடியிருந்து வருகிறார். கிழக்கே இருப்பவர்களின் பெயர் எனக்குத் தெரியாது. வழக்கு சொத்தில் மேற்கண்ட நான்கு எல்லைகளை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். வழக்கு சொத்தில் எத்தனை சதுரடி இடத்தில் கட்டிடம் அமைந்துள்ளது, எத்தனை சதுரடி இடம் காலியாக உள்ளது என்றால், அந்த விபரம் எனக்குத் தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் விபரத்தில் வழக்கு

சொத்தின் நீளம் அகலம் குறித்து எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அதேபோல் இரண்டு வீட்டிற்கான நீள அகலத்தையும் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். நான் வழக்கு சொத்தில் உண்மையாகவே சுவாதீனத்தில் இருந்திருந்தால் அதுகுறித்து விபரங்கள் எனக்குத் தெரிந்திருக்கும் என்றாலும், நான் சுவாதீனத்தில் குடியிருந்து வராத காரணத்தினால்தான் இந்த விபரங்களை நான் சொல்ல முடியவில்லை என்றால், சரியல்ல. 03.10.1995 தேதியே எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட இடத்தை நானும், எனது தகப்பனாரும் சேர்ந்து 1 ஆம் பிரதிவாதி பவுனம்மாளுக்கு பதிவு செய்யப்படாத கிரைய ஆவணம் மூலம் விற்றுவிட்டோம் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நானும், எனது தகப்பனாரும் சேர்ந்து எந்த ஆவணத்திலும் கையெழுத்திடவில்லை. ஏற்கனவே மேற்கண்ட ஆவணத்தில் எனது தகப்பனார் கையெழுத்து இட்டதாக 22.12.2015 தேதியிட்ட குறுக்கு விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக எனது தகப்பனார் எந்த கையெழுத்தும் போடவில்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் ஏற்கனவே குறுக்கு விசாரணையில் கூறியுள்ள சாட்சியங்களுக்கு மாறாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. 1995 ஆம் தேதியிலிருந்து வழக்கு சொத்தை பிரதிவாதிகளுக்கு விற்பனை மூலம் சுவாதீனத்தை அளித்துவிட்டதால் வழக்கு சொத்து மீதான உங்கள் உரிமை அற்று போய்விட்டது என்றாலும், 1995 ஆம் தேதியிலிருந்து பிரதிவாதிகள் முழுமையான சுவாதீனத்தில் இருந்து வருவதால், எதிரிடை சுவாதீன அனுபவம் மூலம் (**Adverse possession**) சொத்தின் முழு உரிமையாளர்கள் என்றாலும், சரியல்ல. இறந்துபோன வல்லி இடும்ப முதலியாரின் முதல் மனைவியின் வாரிசுகள் அனைவரையும் இந்த வழக்கின் தரப்பினராக சேர்க்காததால் இந்த பாகப்பிரிவினை வழக்கு உரிய தரப்பினர்களை சேர்க்கவில்லை என்ற காரணத்தினால் தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் 1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள்தான் முழு சுவாதீனத்திலும் இருந்து வருவதால் வழக்கு சொத்தானது 1 முதல் 5 பிரதிவாதிகளுக்கு முழு உரிமையானது என்றும், எனவே, நான் பாகப்பிரிவினை கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளது ஏற்புடையது அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. நம்பிக்கையின் பேரிலும், நெருங்கிய உறவுமுறையை கருத்தில் கொண்டு பவுனம்மாள் என்பவர் இந்த பதிவு செய்யப்படாத கிரையப்பத்திரத்தின் மூலம் வழக்கு சொத்தை வாங்கி விட்டார் என்றாலும், இது சட்டப்படி செல்லாது என்ற காரணத்தினாலும், நீதிமன்றம் ஏற்றுக்கொள்ளாது என்பதை அறிந்து இந்த கிரைய ஆவணத்தையும், அதில் உள்ள

என்னுடைய கையெழுத்தையும் மறுத்து இந்த வழக்கு நடத்தி வருகிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. ஆகவே, வாதிகள் ஆகிய எங்களுக்கு இந்த சொத்தில் உரிமை இல்லை என்றாலும், பிரதிவாதிகளுக்கு தொந்தரவு செய்ய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும், சரியல்ல. ஆர்.ஞாலத்தரசு என்பவர் என்ன உறவு முறை என்றால், அவர் எனது அக்காவின் கணவர் ஆவார். அவருக்கும் உங்களுக்கும் உறவுமுறை எப்படி இருக்கும் என்றால், சுமுகமான உறவுமுறை. இன்றைய தேதி வரை எங்களுக்குள் நல்ல பழக்கம் உண்டு என்றால், சரிதான். அவர்தான் 1995 ஆம் தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்படாத கிரைய ஆவணத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளார் என்றால், அப்படி ஒரு சம்பவமே நடைபெறவில்லை. அவர் கையெழுத்து உங்களுக்குத் தெரியுமா என்றால், நான் பார்த்ததில்லை. என் முன்னால் தான் அவர் கையெழுத்து செய்தார் என்றாலும், அதை மறுத்து நான் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. பதிவு செய்யப்படாத கிரையப்பத்திரத்தை ஒப்புக்கொண்டால் வழக்கிற்கு எதிராக சென்றுவிடும் என்பதால், சாட்சி கையெழுத்து மற்றும் ஆவணத்தையும் இல்லை என்று கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கை தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

ஒப்பம் / சம்பக்குமார்

ஒப்பம் / திரு. ஆர். ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.