

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண்.396/2012

பெயர்	.. மாதேஸ்வரன்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. சண்முகம்	தொழில்	.. தறி
வயது	.. 62	ஜாதி	.. செங்குந்த முதலியார்
கிராமம்	.. இடங்கணசாலை	நாள்	.. 08.11.2021
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

1872 ஆம் வருடத்திய சட்டம் 1 ல் குறிப்பிட்ட விதிமுறையின்படி வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியான திரு. மாதேஸ்வரன் என்பவர், இந்நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் கிரேடு 3 ஆக பணிபுரியும் திருமதி. கோகிலா என்பவரால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டார்.

வா.சா.2 - மாதேஸ்வரன் - 2 முதல் 6 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

எனது சாட்சிய பிரமாண பத்திரிகையில் கூறியுள்ள தகவலை யார் கூறினார்கள் என்றால், சம்பத் என்பவர் கூறினார். சாட்சிய பிரமாணபத்திரிகையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் உங்களுக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். இந்த வழக்கு யார் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரமும், யார் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விபரமும் தெரியுமா என்றால், தெரியும். வழக்கு சொத்து விபரமும் தெரியுமா என்றால், தெரியும். இந்த வழக்கை யார் யார் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சம்பத், கமலம்மாள், ஸ்ரீமதி, சரஸ்வதி, பொன்னி ஆகியோர்கள் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். யார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், பவுனம்மாள், செல்வம், மூர்த்தி, பேபி, மணிமேகலை ஆகியோர்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். மரகதம் என்பவர் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்களா என்றால், அந்த விபரம் எனக்கு எதுவும் தெரியாது. மரகதம் என்பவர் யார் என்றால், சம்பத் என்பவரின் அக்கா ஆவார். மரகதம் என்பவர் எந்த பங்கும் வழக்குச்சொத்தில் கேட்கவில்லை என்றால், சரிதான். அவ்வாறு பங்கு கேட்காததற்கான காரணம் ஏதேனும் குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியுமா என்றால், எனக்கு எந்த விபரமும் தெரியாது. மரகதம் என்பவர் வழக்கு சொத்தில் பங்கு உள்ளதா அல்லது மரகதம் என்பவர் ஏன் வழக்கு நடத்தவில்லை என்ற விபரத்தை கேட்டு தெரிந்து கொண்டீர்களா என்றால், இல்லை. வழக்கு சொத்தில் எத்தனை

வீடுகள் உள்ளன என்றால், இரண்டு வீடுகள் உள்ளன. அந்த வீடுகளின் கதவு எண்கள் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. இரண்டு வீட்டிற்கும் மின் இணைப்பு உள்ளதா என்றால், உள்ளது. மின் இணைப்பு எண்கள் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்து ஆதியில் வல்லி இடும்ப முதலியாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால், சரிதான். வல்லி இடும்ப முதலியாருக்கு இரண்டு மனைவிகள் இருந்தார்கள் என்றால், அது எனது தந்தை சொல்லித்தான் தெரியும். வல்லி இடும்ப முதலியாரின் மனைவிகளின் பெயர்கள் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. சிதம்பரம், சாமிநாதன் என்பவர்கள் வல்லி இடும்ப முதலியாரின் இரண்டாவது மனைவியின் ஆண்மகன்கள் ஆவார்கள் என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கை பாகப்பிரிவினை கேட்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கில் வல்லி இடும்ப முதலியாரின் முதல் மனைவியின் வாரிசுதாரர்கள் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். அவர்களுக்கு ஏற்கனவே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. வேறு சொத்து கொடுக்கப்பட்ட விபரம் நேரில் தெரியுமா என்றால், தெரியும். வல்லி இடும்ப முதலியாரின் முதல் மனைவி மூலமான வாரிசுதாரர்கள் யார் யார் என்றால், கந்தசாமி மற்றும் முத்துசாமி ஆவார்கள். எப்போது அவர்களுக்கு சொத்து கொடுக்கப்பட்டது என்ற விபரம் உங்களுக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வல்லி இடும்ப முதலியாரின் முதல் மனைவி மூலமான வாரிசுகளுக்கு எந்த சொத்தும் ஒதுக்கப்படவில்லை என்றாலும், அது குறித்து இந்த வழக்கில் எந்த விபரமும் சொல்லப்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. சிதம்பரம் என்பவரின் முதல் மனைவியின் பெயர் என்ன என்றால், தெரியாது. சிதம்பரத்திற்கு எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால், முதல் மனைவிக்கு சரஸ்வதி மற்றும் மரகதம் ஆகிய இரண்டு மகள்கள் உள்ளனர். இரண்டாவது மனைவியின் பெயர் என்ன என்றால், கமலம்மாள். சாமிநாதன் என்பவரின் மனைவி பெயர் என்ன என்றால், பவுனம்மாள். ஞாலத்தரசு என்பவரை தெரியுமா என்றால், தெரியாது. 1986 யிலிருந்து 1996 வரை தாவா சொத்தில் குடியிருந்ததாக கூறியுள்ளீர்களே அதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. சிதம்பரம் என்பவர் குடியிருக்க அனுமதித்தார் என்பதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என்னை சிதம்பரம் குடியிருக்க அனுமதித்தார் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அது வாடகைதாரராக இருக்க அனுமதித்தாரா அல்லது வாடகை ஏதும் தராமல் கருணையின் அடிப்படையில்

அனுமதித்தாரா என்றால், எங்க அப்பா காலத்தில் இருந்து குடியிருந்து வருகிறேன். அதனால் எனக்கு அதுகுறித்து எதுவும் தெரியாது என்றால், சரிதான். சிதம்பரம் என்பவர் என்ன தொழில் செய்து வந்தார் என்றால், சங்ககிரியில் உள்ள சிமெண்ட் தொழிற்சாலைக்கு எதிரில் ஹோட்டல் நடத்தி வந்தார். எவ்வளவு நாட்களாக ஹோட்டல் தொழில் செய்து வந்தார் என்றால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. சுமார் 20 வருடங்களாக இருந்திருப்பாரா என்றால், இருந்திருக்கலாம். சிதம்பரம் எப்போது இறந்தார் என்றால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்பாக இறந்திருக்கலாம் என்றால், சரிதான். சிதம்பரம் மற்றும் சம்பக்குமார் இருவரும் சேர்ந்து வழக்கு சொத்தில் அவர்களுக்குரிய பாகத்தை 03.10.1995 அன்றே பவுனம்மாள் என்பவருக்கு ஒரு பதிவு செய்யப்படாத கிரைய ஆவணம் மூலம் விற்று விட்டார்கள் என்றாலும், அதனால் சிதம்பரம் என்பவர் வழக்கு சொத்தில் எங்களை குடியிருக்க அனுமதித்ததாக கூறி சாட்சியம் அளித்துள்ளது தவறு என்று சொன்னால், சரியல்ல. சிதம்பரம் உயிரோடு இருக்கும்போது வழக்கு சொத்தில் பாகம் கேட்டாரா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தை பாகம் பிரித்து அனுபவித்து வந்தார்களா அல்லது பிரிக்காமல் அனுபவித்து வந்தார்களா என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் குடியிருந்து வருகிறேன் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளதற்கு சான்றாக ஆவணங்கள் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்று உங்களுக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் பரப்பளவு என்ன என்றால், சுமார் 2700 சதுரடிகள் ஆகும். இரண்டு வீடுகளின் நீள அகலம் குறித்த விபரங்கள் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் நான்கு எல்லைகள் தெரியுமா என்றால், வடக்கே பஞ்சாயத்து சாலை செல்கிறது, மேற்கு பக்கமும் வடக்கில் இருந்து செல்லும் ரோடு வளைந்து செல்கிறது. கிழக்கு பக்கத்தில் பார்த்திபன் என்பவர் குடியிருந்து வருகிறார், தெற்கு பக்கத்தில் அம்பாயம் என்பவர் குடியிருந்து வருகிறார். நான் கூறிய சக்குபந்திகள் தவறானது என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு குறித்த விபரமோ, வழக்கு சொத்து விபரமோ எனக்கு தெரியாது என்றாலும், சிதம்பரம் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்துகள் அனைத்தும் பவுனம்மாள் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றாலும், 1995 இல் ஏற்பட்ட பதிவு செய்யப்படாத கிரையப்பத்திரத்தின் மூலம் அனுபவித்து வருகிறார் என்றாலும், சுவாசீனத்தில் இருந்து

வருகிறார் என்றாலும், சரியல்ல. வழக்கு சொத்திற்கு பவுனம்மாள் தான் முழு உரிமையாளர் என்றாலும், வாதிகளுக்கோ மற்றவர்களுக்கோ எந்த பங்கும் கிடையாது என்றாலும், சரியல்ல. பவுனம்மாள் பதிவு செய்யப்படாத கிரையப்பத்திரத்தின் மூலம் வழக்கு சொத்தை அடைந்து அனுபவித்து வருகிறார் என்ற ஒரே காரணத்திற்காக வாதிகள் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரியல்ல.

ஒப்பம் / மாதேஸ்வரன்

ஒப்பம் / திரு. ஆர். ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.