

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண். 396/2012

பெயர்	.. மல்லிகா	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. ராஜேந்திரன்	தொழில்	.. நெசவு
வயது	.. 57	ஜாதி	.. செங்குந்தமுதலியார்
கிராமம்	.. காடையாம்பட்டி	நாள்	.. 03.03.2022
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

1872 ஆம் வருடத்திய சட்டம் 1 ல் குறிப்பிட்ட விதிமுறையின்படி வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியான திருமதி.மல்லிகா என்பவர், இந்நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் கிரேடு 3 ஆக பணிபுரியும் திருமதி. கோகிலா என்பவரால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வா.சா.3 – மல்லிகா - 2 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

உங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க யார் அழைத்தார்கள் என்றால், சம்பத் என்பவர் அழைத்தார். சம்பத் உங்களுக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால், அவருக்கும் எனக்கும் எந்த உறவுமுறையும் இல்லை. முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள விபரங்களை உங்களிடம் யார் கூறினார்கள் என்றால், சம்பத்குமார் கூறினார். முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் உங்களுக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். சாட்சிய பிரமாண பத்திரிக்கையில் கையெழுத்து செய்தபோது அதில் ஏதேனும் திருத்தங்கள் இருந்ததா என்றால், திருத்தங்கள் ஏதும் இல்லை. திருத்தங்கள் ஏதேனும் இருந்தால் அது எனக்குத் தெரியாமல் செய்யப்பட்டவை என்று சொன்னால், சரிதான். இந்த வழக்கின் வாதிகள் யார் யார் என்று சொன்னால், ஒருவர் சாமிநாதன் ஆவார், மற்றொருவர் சிதம்பரம் என்பவர் ஆவார். இந்த வழக்கின் பிரதிவாதிகளை தெரியும் என்று கூறியுள்ளீர்கள், அவர்களின் பெயர் தெரியுமா என்றால், மூர்த்தி மற்றும் செல்வம் பிரதிவாதிகள் ஆவார்கள். வழக்கு சொத்தின் சர்வே நெம்பர் உங்களுக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்து காலி இடமா அல்லது வீடா என்றால், வீடு ஆகும். எத்தனை வீடுகள் உள்ளன என்றால், கையோடு போட்ட ஒரே வீடுதான் உள்ளது. கதவு எண் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மின்சார இணைப்பு உள்ளதா என்றால், உள்ளது, இணைப்பு எண் தெரியாது. இன்றைய தினத்தில் அந்த வீட்டில் யாரேனும் குடியிருக்கிறார்களா என்றால், இல்லை. ஸ்ரீமதி என்பவர் தெரியுமா

என்றால், தெரியும். அவருடைய மகனுக்குத்தான் எனது மகளை திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றால், சரிதான். ஸ்ரீமதிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் உள்ளதா என்றால், உள்ளது. ஸ்ரீமதி எனக்கு சம்பந்தி முறை ஆகும் என்பதை முதல் விசாரணையில் கூறவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். இந்த வழக்கில் ஸ்ரீமதி 3ஆம் வாதியாக உள்ளார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியும். 3ஆம் வாதி எனது சம்பந்தி என்பதால் இந்த வழக்கில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வீட்டின் நீள அகலம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்து மொத்தம் எத்தனை சதுரடிகள் என்றால், 2900 சதுரடிகள் ஆகும். அதில் கட்டிடம் எத்தனை சதுரடி, காலி இடம் எத்தனை சதுரடி என்ற விபரங்கள் உங்களுக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்து ஆதியில் யாருக்குப் பாத்தியப்பட்டது என்ற விபரம் உங்களுக்குத் தெரியுமா என்றால், சிதம்பரம், சாமிநாதன் என்பவர்களுக்குப் பாத்தியப்பட்டது. அதற்குண்டான ஆவணங்கள் ஏதேனும் பார்த்துள்ளீர்களா என்றால், அவர்கள் இரண்டு பேரும் வருவார்கள் போவார்கள். வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. எனது சாட்சிய பிரமாணப்பத்திரிக்கையில் வழக்கு சொத்து வல்லி இடும்ப முதலியாருக்குப்பாத்தியப்பட்டது என்று கூறியிருந்தால் அது தவறாகும். வல்லி இடும்ப முதலியார் யார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. அவருக்கு எத்தனை மனைவிகள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், அவருக்கு இரண்டு மனைவிகள். முதல் மனைவி பெயர் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வல்லி இடும்ப முதலியாருக்கு முதல்மனைவி மூலம் வாரிசுகள் உள்ள விபரம் உங்களுக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. சிதம்பரம் மற்றும் சாமிநாதன் ஆகியோர்கள் இரண்டாவது மனைவியின் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். சிதம்பரம் எப்போது இறந்தார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், சுமார் 20 வருடங்களுக்கு முன்பாக இறந்துவிட்டார். சிதம்பரம் என்ன தொழில் செய்து வந்தார் என்றால், அதுகுறித்து எனக்குத் தெரியாது. சிதம்பரம் அவர் இறப்பதற்கு முன்பாக சுமார் 30 வருட காலமாக சங்ககிரி ICL இல் ஓட்டல் வைத்து நடத்திவந்தார் என்ற விபரம் உங்களுக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியும். வழக்கு சொத்தில் சிதம்பரத்திற்குண்டான பாத்தியத்தை பவுனம்மாள் என்பவருக்கு விற்றுவிட்டார் என்று சொன்னால், விற்றதாக எனக்குத் தெரியவில்லை. கடந்த 1995ஆம் ஆண்டே சிதம்பரம் மற்றும் சம்பத்குமார் பவுனம்மாளுக்கு விற்றுவிட்டார்கள் என்றாலும், அதனால் சிதம்பரத்திற்கு வழக்கு சொத்தில் பாத்தியம்

உண்டு என்று நான் கூறுவது உண்மை அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. வல்லி இடும்ப முதலியாருக்கும் வழக்குசொத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னால், அவர் எனக்கு சிறிய வயதாக இருந்தபோதே அவர் இறந்துவிட்டார், அதனால் அதுகுறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. வழக்கு சொத்தை சிதம்பரம் மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் பராமரித்து வருகிறார்கள் என்று நான் கூறுவது தவறு என்றாலும், பிரதிவாதிகளிடம்தான் வழக்கு சொத்தானது உள்ளது என்று கூறினாலும், சரியல்ல. வழக்கு சொத்தானது பிரதிவாதிகளுக்கு முழு பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்து குறித்து எந்த விபரமும் தெரியாததால்தான் முன்னுக்குபின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றாலும், அதனால் எனது சாட்சியம் முற்றிலும் நிராகரிக்கத்தக்கது என்றாலும், சரியல்ல.

ஒப்பம் / மல்லிகா

ஒப்பம் / திரு. ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.